
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 

ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 13 
2021 m. kovo 29 d. – balandžio 4 d. 
 
 

CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 
  

Juoko kultūra [Elektroninis išteklius] : studijų knyga / Inga Vidugirytė ; Vilniaus universitetas. – Vilnius : Vilniaus 
universiteto leidykla, 2021. – ISBN 978-609-07-0606-0 

 
 BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 

 
Antanas Balašaitis : bibliografijos rodyklė / Lietuvių kalbos institutas ; [sudarė Antanas Balašaitis, Aurelija 

Gritėnienė]. – 2-asis patiksl. ir papild. leid.. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2021. – 68 p. : portr.. – ISBN 978-609-
411-285-0 

 
Antanas Balašaitis [Elektroninis išteklius] : bibliografijos rodyklė / Lietuvių kalbos institutas ; [sudarė Antanas 

Balašaitis, Aurelija Gritėnienė]. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2021. – ISBN 978-609-411-284-3 
 
Profesorė habilituota daktarė Danutė Kalibatienė [Elektroninis išteklius] : literatūros rodyklė / Lietuvos 

medicinos biblioteka ; [sudarytoja Ramutė Stankevičienė]. – Vilnius : Lietuvos medicinos biblioteka, 2021. – ISBN 978-
9986-763-80-2 

 
 LAIKRAŠČIAI. SPAUDA 

  
Redaktoriaus testamentas : dviejų epochų užkulisiai / Gedvydas Vainauskas. – Vilnius : Lrytas, 2021. – 416 p.. – 

ISBN 978-609-96224-0-8 
 

 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
  

Aš, gyvenimas ir ego kūnas / Egidija Laumenskaitė. – Vilnius : Dvasinio ugdymo ir meditacijos centras, 2021. – 72 
p.. – ISBN 978-609-95269-3-5 

 
Laiškai mano bendraamžei : asmeninio tobulėjimo istorijos / Nijolė Kudabienė. – 2-asis papild. leid.. – Kaunas : 

Termorenovacija, 2021. – 177 p.. – ISBN 978-609-489-071-0 
 
Sąmoningo sapnavimo vadovas / Kristen LaMarca ; iš anglų kalbos vertė Laura Stašaitytė. – Kaunas : Obuolys 

[i.e. Lectio divina], [2021]. – 160 p.. – ISBN 978-609-484-344-0 
 
Tu ir Kūrėjas : pagilinkite savo santykį su kūrinijos energija / Vianna Stibal ; [iš anglų kalbos vertė Laimutė 

Žukauskienė]. – Kaunas : Mijalba, 2021. – 152 p.. – ISBN 978-609-469-099-0 
 
Десять заповедей женщины / Татяна Бубело, Раса Попелковская. – Vilnius : T. Bubelo, 2021. – 240 p.. – ISBN 

978-609-475-706-8 
 

 RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Tavo ištikimoji meilė – amžina / Anastazija Danutė Kazimiera Mažytėlė. – Mažeikiai : Spaudos tinklas, 2021. – 
168 p.. – ISBN 978-9955-911-65-4 

 
 POLITIKA 

  
Juodojo sodo byla : [straipsnių rinkinys Kalnų Karabacho tema] / Gintaras Visockas. – Vilnius : Standart Impressa, 

2021. – 184 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8299-01-4 



 

2 
 

 
Kapitalistinis realizmas : nėra jokios alternatyvos? / Mark Fisher ; iš anglų kalbos vertė Tomas Marcinkevičius. – 

Vilnius : Hubris, 2021. – ISBN 978-609-8280-09-8 
 

 EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
  

Lietuvos įmonių finansinio atsparumo ekonominiam COVID-19 šokui ir skirtingų ekonominių veiklų nuostolių 
vertinimas [Elektroninis išteklius] : mokslo studija / Rasa Norvaišienė, Jurgita Stankevičienė, Raminta Benetytė ... [et 
al.]. – Kaunas : Technologija, 2021. – ISBN 978-609-02-1729-0 

 
Tarptautinė ekonomika [Elektroninis išteklius] : vadovėlis / Vaida Pilinkienė ; Kauno technologijos universitetas. 

– Kaunas : Technologija, 2021. – ISBN 978-609-02-1728-3 
  

 VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
  

Nacionalinė kibernetinio saugumo būklės ataskaita, 2020 / Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija ; 
sudarytoja Aušra Pipirienė. – Vilnius : Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, 2021. – 88 p.. – ISBN 978-609-
412-214-9 

 
Nacionalinė kibernetinio saugumo būklės ataskaita, 2020 [Elektroninis išteklius] / Lietuvos Respublikos krašto 

apsaugos ministerija ; sudarytoja Aušra Pipirienė. – Vilnius : Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, 2021. – 
ISBN 978-609-412-213-2 

 
Paskutinis Hitlerio šauktinis : SS kareivio-vaiko išgyvenimai / Gunter Lucks ir Harald Stutte ; [vertėja Eglė 

Greverė]. – Vilnius : Briedis, 2021. – 272 p.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-9955-26-845-1 
 

SOCIALINIS APRŪPINIMAS IR SOCIALINĖ PAGALBA. DRAUDIMAS 
 

Profesionalaus vaiko teisių apsaugos darbuotojų veikimo prielaidų modelis ir rekomendacijos [Elektroninis 
išteklius] : skiriamos VTAĮT darbuotojams, įgyvendinantiems vaiko paėmimo iš nesaugios šeimos aplinkos funkciją / 
Vilniaus universitetas ; parengė Miroslavas Seniutis, Lijana Gvaldaitė, Laimutė Žalimienė … [et al.]. – Vilnius : Vilniaus 
universiteto leidykla, 2021. – ISBN 978-609-07-0609-1 

 
 

 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
  

2SB knygelė: sveikata, sąžiningumas, bendradarbiavimas : 1–4 klasių mokiniams / sudarytojos Lijana 
Giedraitienė, Ingrida Petronė, Justė Rinevienė ... [et al.]. – Šiauliai : Lucilijus, 2021. – 40 p.. – ISBN 978-9955-32-538-3 

 
2SB knygelė: sveikata, sąžiningumas, bendradarbiavimas : 5–10 klasių mokiniams / sudarytojos Lijana 

Giedraitienė, Ingrida Petronė, Justė Rinevienė ... [et al.]. – Šiauliai : Lucilijus, 2021. – 40 p.. – ISBN 978-9955-32-539-0 
 
Auklėjimas paprastumo dvasia : viskas, ko reikia, kad užaugintume ramesnius, laimingesnius, savimi labiau 

pasitikinčius vaikus / Kim John Payne su Lisa M. Ross ; iš anglų kalbos vertė Jonas Čeponis. – Vilnius : Vaga, 2021. – 288 
p. : iliustr.. – ISBN 978-5-415-02606-7 

 
Demokratija kryžkelėje [Elektroninis išteklius] : integruotų pamokų planai 9–12 klasėms / Donatas Puslys. – 

Vilnius : Vilniaus politikos analizės institutas, 2021. – ISBN 978-609-8281-10-1 
 
Ikimokyklinio ugdymo plėtros galimybės Lietuvos savivaldybėse [Elektroninis išteklius] : savivaldybių 

administracijų švietimo padalinių darbuotojų apklausos rezultatai / sudarytojas Albinas Kalvaitis. – Vilnius : 
Nacionalinė švietimo agentūra, 2021. – ISBN 978-609-8275-23-0 

 
Preparation of master’s thesis [Elektroninis išteklius] : methodical guidelines for students of international 

business management (6211lx019) study programme of the Institute of Social Sciences and Applied Informatics / 
Ingrida Šarkiūnaitė, Dalia Štreimikienė, Asta Mikalauskienė … [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – 
ISBN 978-609-07-0607-7 



 

3 
 

 
Smurto ir patyčių prevencija: daugiau nei dešimtmetis = Violence and bullying prevention: more than a decade 

[Elektroninis išteklius] : konferencijos pranešimai / Nacionalinė Švietimo agentūra, Olweus Lietuva. – Kaunas : Vitae 
Litera, 2021. – ISBN 978-609-454-522-1 

 
 KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 

  
Galindos čerauninkų akmenys : istorijos akmenų tyrėjams / Laimutis Vasilevičius. – Kaunas : Termorenovacija, 

2021. – 94 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-489-072-7 
 
Jūra mitų kultūroje: jūrų mitologijos metmenys [Elektroninis išteklius] : studijų e-knyga / Saulius Lileikis. – 

Klaipėda : Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla, 2021. – ISBN 978-609-8160-28-4 
 
Tradicijos ir jų kaita : mokslo straipsnių rinkinys / Romualdas Apanavičius ; recenzavo Gaila Kirdienė, Vida 

Savoniakaitė. – Vilnius : Kriventa : Etnomuzikos institutas, 2021. – 399, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Santr. angl.. 
– ISBN 978-609-462-161-1 

 
 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  
Genetikos pratybos : mokomoji knyga / Irena Andriuškevičiūtė, Arūnas Bielevičius, Natalija Bulatova ... [et al.] ; 

Lietuvos sveikatos mokslų universitetas. – Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai, 2021. – 
108 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-691-8 

 
Gimusi laisva / Joy Adamson ; iš anglų kalbos vertė Osvaldas Aleksa ir Kazys Pūras. – Vilnius : Aukso pieva, 2021. 

– 540 p.. – ISBN 978-609-8105-58-2 
 
Šiuolaikiniai atsakymai į amžinus klausimus / Aldas Pipinys. – Vilnius : Ciklonas, 2021. – 202 p.. – ISBN 978-609-

8122-86-2 
 

 MEDICINA 
  

Alergija ir astma / Amtul Salam Sami. – Vilnius : Vaistų žinios, 2021. – 112 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8215-25-0 
 
Крем / Ольга Киврина. – Vilnius : Petro ofsetas, 2021. – 144 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-420-729-7 
 

 INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
  

Kelionės po pasaulį : piloto dienoraštis / Kęstutis Zagreckas. – Vilnius : AP idėjos, 2021. – 176 p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-95466-7-4 

 
 ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 

  
Gyvūninio maisto technologija ir inžinerija : vadovėlis / Aloyzas Gudonis. – Utena : Utenos Indra, 2021. – 376 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-455-535-0 
 
Mano didžiausia žuvis : [žvejybos vadovas] / Linas Jonauskas ; iliustravo Aldona Griškevičienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2021. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4566-1 
 

 NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
  

Grilis : nuo žarijų iki patiekalų / Irina Koscelkovskienė. – Kaunas : Terra Publica, 2021. – 256 p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-473-199-0 

 
Vasaros skoniai / Inga Pupelienė. – Kaunas : Terra Publica, 2021. – 240 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-200-3 
 

 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
  



 

4 
 

Linijos ir raukšlės [Elektroninis išteklius] = Lines and wrinkles : gyvųjų sapnai ir mirusiųjų svajonės : [paroda] / 
Jurga Barilaitė. – Vilnius : Lietuvos tarpdisciplininio meno kūrėjų sąjunga, 2021. – ISBN 978-609-95928-8-6 

 
Linijos ir raukšlės = Lines and wrinkles : gyvųjų sapnai ir mirusiųjų svajonės : [paroda] / Jurga Barilaitė. – Vilnius : 

Lietuvos tarpdisciplininio meno kūrėjų sąjunga, 2021. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95928-9-3 
 
Vilniaus albumas = The Vilnius album / Jonas Kazimieras Vilčinskis ; sudarytoja Diana Streikuvienė ; į anglų kalbą 

vertė Aušra Simanavičiūtė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, 2021. – 464 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-478-050-9 
 
Рыцарь русского романса : straipsnių ir atsiminimų apie V. Agafonovą rinkinys / sudarytojas Sergey Sheremet. 

– Vilnius : [Planeta VVKURE], 2021. – 256 p.. – ISBN 978-9955-798-60-6 
 

 KALBA. KALBOTYRA 
  

Aušrininkų ir varpininkų leksinių naujadarų kūryba [Elektroninis išteklius] / Jonas Palionis. – Vilnius : Vilniaus 
universiteto leidykla, 2021. – ISBN 978-609-07-0601-5 

 
Fun and puzzles in modern Scandinavian studies [Elektroninis išteklius] = Šiuolaikinės skandinavistikos 

džiaugsmai ir galvosūkiai : collection of articles / edited by Ērika Sausverde and Ieva Steponavičiūtė. – Vilnius : Vilniaus 
universiteto leidykla, 2021. – (Scandinavistica Vilnensis). – ISBN 978-609-07-0599-5 

 
Lietuvių kalbos garsų ir kirčio mokslas, 1849 [Elektroninis išteklius] / Frydrichas Kuršaitis ; [parengė Birutė 

Kabašinskaitė] ; [iš vokiečių kalbos vertė Alfonsas Tekorius] ; Vilniaus universitetas. – Vilnius : Vilniaus universiteto 
leidykla, 2021. – (Lietuvių kalbos tyrimai ; 2). – ISBN 978-609-07-0604-6 

 
Lietuvių kalbos gramatika (1876) [Elektroninis išteklius] / Frydrichas Kuršaitis ; [parengė Birutė Kabašinskaitė] ; 

[iš vokiečių kalbos vertė Alfonsas Tekorius]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – ISBN 978-609-07-0603-9 
 
The marvel of Indo-European cultures and languages [Elektroninis išteklius] : the Lithuanian bridge to Indo-

European / Oleg Poljakov. – Vilnius : Vilnius University Publishing House, 2021. – ISBN 978-609-07-0600-8 
 
Prūsistikos pagrindai [Elektroninis išteklius] / Vytautas Rinkevičius. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 

2021. – (Vilniaus universiteto Baltistikos katedros studijų knyga ; 4). – ISBN 978-609-07-0598-8 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Dingusios : [Ricoli ir Ailz trileris] / Tess Gerritsen ; iš anglų kalbos vertė Paulina Kruglinskienė. – 3-ioji laida. – 
Kaunas : Jotema, 2021. – 367, [1] p.. – ISBN 978-9955-13-991-1 

 
Duok mums aiškumo / Tomas Kriščiūnas. – Riešė, Vilniaus r. : Pardavimų pajėgos, 2021. – 250 p.. – ISBN 978-

609-96125-5-3 
 
Dvynės : [Ricoli ir Ailz trileris] / Tess Gerritsen ; iš anglų kalbos vertė Paulina Kruglinskienė. – 3-ioji laida. – 

Kaunas : Jotema, 2021. – 366, [2] p.. – ISBN 978-9955-13-989-8 
 
Dvynės [Elektroninis išteklius] : [Ricoli ir Ailz trileris] / Tess Gerritsen ; iš anglų kalbos vertė Paulina 

Kruglinskienė. – Kaunas : Jotema, 2021. – ISBN 978-9955-13-990-4 
 
Figmedis : romanas / Goran Vojnović ; iš slovėnų kalbos vertė Laima Masytė. – Kaunas : Kitos knygos, 2021. – 

336 p.. – ISBN 978-609-427-480-0 
 
Korijantys veidrodžiai : eilėraščiai / Kornelijus Platelis. – Vilnius : Odilė, 2021. – 144 p.. – ISBN 978-609-8222-36-

4 
 
Kūryba : eilėraščiai / Daiva Gustienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 64 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-068-0 
 



 

5 
 

Kūryba : eilėraščiai / Kristina Dabrilaitė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 64 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, 
laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-070-3 

 
Kūryba : eilėraščiai / Regina Jacinkevičienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 64 p.. – (Žodžių, surašytų į 

knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-069-7 
 
Kūryba : eilėraščiai / Rita Kačiarauskaitė-Kovaliūnienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 64 p.. – (Žodžių, 

surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-073-4 
 
Kūryba : eilėraščiai / Skirmantas Kaziliūnas. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 64 p.. – (Žodžių, surašytų į 

knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-075-8 
 
Kūryba : eilėraščiai / Vilija Vilkelienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 66 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-074-1 
 
Laimingiausias žmogus žemėj : romanas / Eddie Jaku ; iš anglų kalbos vertė Kristina Aurylaitė. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, 2021. – 192 p.. – ISBN 978-609-479-418-6 
 
Literatūros teologija [Elektroninis išteklius] : teologiniai lietuvių literatūros aspektai : monografija / Dalia 

Čiočytė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – ISBN 978-609-07-0602-2 
 
Moterų laimė : romanas / Ėmile Zola ; iš prancūzų kalbos vertė Dominykas Urbas. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio 

divina], [2021]. – 544 p.. – (Auksinio obuolio serija, ISSN 2351-6593). – ISBN 978-609-484-345-7 
 
Naujokė : trileris / Daniel Silva ; iš anglų kalbos vertė Inga Čepulienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2021. – 

400 p.. – ISBN 978-609-487-153-5 
 
Permainų svaigulys : [romanas] / Stefan Zweig ; iš vokiečių kalbos vertė Gražina Mažeikaitė. – Vilnius : Alma 

littera, 2021. – 288 p.. – („Pegaso“ kolekcija, ISSN 2351-5236). – ISBN 978-609-01-4569-2 
 
Pro tamsybės horizontą : eilėraščiai / Onutė Norbutaitė-Šerėnienė. – Panevėžys : Panevėžio spaustuvė, 2021. – 

154 p.. – ISBN 978-609-8268-15-7 
 
Rūko dugnas : poezija / Edvinas Valikonis. – Kaunas : Kitos knygos, 2021. – ISBN 978-609-427-481-7 
 
Sielvartingų giedojimų knygos / Grigor Narekatsi ; vertė Sigitas Geda. – 2-oji papild. laida. – Vilnius : Odilė, 2021. 

– 490 p.. – ISBN 978-609-8222-35-7 
 
Stiklo viešbutis : romanas / Emily St. John Mandel ; iš anglų kalbos vertė Mėta Žukaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, 2021. – ISBN 978-609-479-417-9 
 
Šviesos valdovas : fantastinis romanas / Roger Zelazny ; iš anglų kalbos vertė Danguolė Žalytė. – Kaunas : 

Leidybos studija, 2021. – 320 p.. – ISBN 978-609-8013-50-4 
 
Tarp vėjų keturių : eilėraščiai / Anastasija Galkutė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 112 p.. – ISBN 978-609-

489-067-3 
 
Ten, kur mes : [eilėraščiai] / Jonas Laurinavičius ; Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjunga. – Kaunas : Naujasis 

lankas, 2021. – 123, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-474-258-3 
 
Tėviškės arimuos : [eilėraščiai] / Sausalaukės Smilga. – Utena : Utenos Indra, 2021. – 208 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-455-534-3 
 
Varna su baltu plūksnu : poezija / Regina Katinaitė-Lumpickienė ; dailininkė Inga Paliokaitė-Zamulskienė. – 

Kaunas : Kauko laiptai, 2021. – 128 p.. – ISBN 978-609-8301-03-8 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 



 

6 
 

 
Gyvenimo išmintis : citatos [iš knygos] „Mažasis princas“ / Antoine de Saint-Exupery ; sudarytoja Dainora 

Krasavičiūtė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – 144 p.. – ISBN 978-609-484-346-4 
 
Kol tavęs nebuvo / Morgan Matson ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 

384 p.. – ISBN 978-609-01-4568-5 
 
Kol tavęs nebuvo [Elektroninis išteklius] / Morgan Matson ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – Vilnius : 

Alma littera, 2021. – ISBN 978-609-01-4567-8 
 
Kur dingo Edvinas Kratas : romanas / Daina Opolskaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 176 p.. – ISBN 978-609-466-

558-5 
 
Lokys ir pianinas / David Litchfield. – Vilnius : Vilko reikalai, 2021. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96216-4-7 
 
Netvarkos nykštukas kosmoso platybėse : [knyga su papildytos realybės elementais] / [tekstą parašė Lina 

Matiukaitė] ; [iliustravo Erikas Pauliukonis]. – Vilnius : Alma littera, 2021. – [12] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4563-0 
 
Padūkėlių mokykla : gimtadienio staigmena / Dashiell Fernández ; iš ispanų kalbos vertė Aira Nekrašaitė. – 

Vilnius : Alma littera, 2021. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4564-7 
 
Šmėkla prie mokyklos perėjos! / Pamela Butchart ; [vertėja Ieva Šakelaitė]. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. 

Terra Publica], [2021]. – (Mokyklos detektyvai). – ISBN 978-609-473-201-0 
 
Trys paršiukai : mokomės atsipalaiduoti ir pasitikėti savimi / Marie Tanneux ; iš prancūzų kalbos vertė Greta 

Štikelytė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4565-4 
 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Didžioji drakonų žaidimų knyga / iš anglų kalbos vertė Tomas Einoris ; iliustravo Anna Lang. – Vilnius : Nieko 
rimto, 2021. – 21 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-744-3 

 
Jungiame taškus : mokomasis žaidimas / Rita Bajoraitė. – Šiauliai : Lucilijus, 2021. – ISBN 978-9955-32-540-6 
 
Ledo šalis : spalvinimas su lipdukais. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0640-0 
 
Ledo šalis : spalvinimo knygelė. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0639-4 
 
Plaštakių sodas : grandymo menas / tekstą parašė Katie Hewat ; [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys 

nykštukai, 2021. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-939-2 
 
Stebuklingos būtybės : grandymo menas / tekstą parašė Katie Hewat ; [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys 

nykštukai, 2021. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-940-8 
 
Superknyga : užduotys ir galvosūkiai / Kristina Rimkutė. – Kaunas : Debesų ganykoos [i.e. Terra Publica], [2021]. 

– ISBN 978-609-473-202-7 
 

 BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
  

Sixteen conversations : essential exchanges / Ignas Staškevičius ; iš lietuvių kalbos vertė Rokas Staškevičius. – 
Vilnius : Sofoklis, 2021. – 216 p. : portr.. – ISBN 978-609-444-367-1 

 
 ISTORIJA 

  
Kauno žydai / sudarytojai Daiva Citvarienė, Arvydas Pakštalis. – Kaunas : Kaunas 2022, 2021. – 204 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-96109-5-5 
 



 

7 
 

Kernavės miesto bendruomenė XIII–XIV amžiuje [Elektroninis išteklius] / Gintautas Vėlius. – Vilnius : Vilniaus 
universiteto leidykla, 2021. – ISBN 978-609-07-0608-4 

 
Stalinas ir bomba / David Holloway ; [vertėjas Manfredas Žvirgždas]. – Vilnius : Briedis, 2021. – 536 p. : iliustr.. – 

(Šaltasis karas, ISSN 2424-5577). – ISBN 978-9955-26-846-8 
 
Užmaršties formos / Aleida Assmann ; vertė Inga Bartkuvienė. – Vilnius : „Kultūros barų“ leidykla, 2021. – 168 

p.. – ISBN 978-609-96223-0-9 
 
Žydai Klaipėdoje (Mėmelyje) / Ruth Leiserowitz. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – 168 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-07-0596-4 
 
Žydai Klaipėdoje (Mėmelyje) [Elektroninis išteklius] / Ruth Leiserowitz. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 

2021. – ISBN 978-609-07-0597-1 
 

 NATOS 
  

Introduction to flamenco harmony [Natos] / Valdas Grenda. – Vilnius : Desens, 2021. – 36 p.. – ISMN 979-0-
9021711-7-5 

   

Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Bibliotekininkystės ir bibliografijos tyrimų skyrius. 

Tel.: (8 5) 239 8523 

El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

